29.07.2019г. №32
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕРХИННСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера в Нерхинском муниципальном образовании на 2019 год»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 6 Устава Нерхинского муниципального образования, в целях совершенствования программно-целевого планирования бюджетных расходов, Администрация Нерхинского муниципального образования - администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера в Нерхинском муниципальном образовании на 2019 год», утвержденную постановлением администрации Нерхинского муниципального образования  от  12.12.2018г. № 38:

1.1. В Паспорте Муниципальной программы «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера в Нерхинском муниципальном образовании на 2019 год» строку   «Источники финансирования муниципальной  программы» изложить в новой редакции:

	Источники финансирования муниципальной  программы
	Бюджет Нерхинского муниципального образования
	22908,00

1.2. Раздел 4 программы «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера в Нерхинском муниципальном образовании на 2019 год» изложить в новой редакции:

Объем расходов на реализацию муниципальной программы составляет 22908,00 руб.

В том числе:

	Период реализации программы
	Объем финансирования, руб.

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ

	Подпрограмма 1 «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной  безопасности в Нерхинском  муниципальном образовании на 2019 г»

	2019 г.
	22908,00
	0,0
	0,0
	22908,00

	            ИТОГО по Программе 22908,00

1.3. В Паспорте подпрограммы " Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной  безопасности в Нерхинском  муниципальном образовании на 2019 год " строку   «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники

финансирования
	Общий объем финансирования  Подпрограммы 22908,00 руб.

1.4. В 6 разделе подпрограммы " Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной  безопасности в Нерхинском  муниципальном образовании на 2019 год " строку   «Общий объем финансирования  подпрограммы»  во втором абзаце, верной считать сумму- 22908,00 рублей.

1.5. Раздел 8 подпрограммы "Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной  безопасности в Нерхинском  муниципальном образовании на 2019 год " изложить в новой редакции:
При реализации подпрограммы ожидается достижение следующих результатов:

1. Повышение уровня защиты населения и территории города от ЧС природного, техногенного и иного характера.

2. Снижение количества пожаров и ЧС, смягчение тяжести последствий от пожаров и ЧС, прежде всего по количеству погибших, раненых людей и размеру экономического ущерба.

       Основными мероприятиями в реализации подпрограммы являются:

a.
Организация работ по ликвидации пожара и иной чрезвычайной ситуаций.

b.
Оплата по договору на помощь при ликвидации пожара.
Приложение №1 к подпрограмме 1

Комплекс мероприятий к подпрограмме № 1
	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем и
источник
финансирования, руб.
	Код бюджетной классификации
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организовать подготовку проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций, расположенных на территории Нерхинского муниципального образования
	2019 год
	 2408,00

Бюджет Нерхинского муниципального образования

	0309 3010049999

	Администрация  Нерхинского муниципального образования – администрация сельского поселения

	2
	Установка сигнальной СУ
	2019 год
	20500,00

Бюджет Нерхинского муниципального образования

	0309 3010049999

	Администрация  Нерхинского муниципального образования – администрация сельского поселения

	ИТОГО:

	22908,00

	ВСЕГО по подпрограмме:

	22908,00

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Вестник Нерхинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нерхинского
муниципального образования

И.Г. Тулаев
*